
 
  

AUTORITA’ DI BACINO 
 

 
Il Segretario Generale 
 
 
 

 

 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE PROT N.                           /REP. N.                      DEL  

 
 
 
Oggetto: Consorzio di Bonifica dell’Oristanese. – Relazione di compatibilità idraulica relativa al 

progetto per la ricostruzione delle corrivazioni in sinistra del canale delle acque alte in 

Comune di Uras – Approvazione.  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTI la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati Regionali” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale 

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 10.07.2006 n. 67 con il quale è stato 

approvato il Piano Stralcio di Bacino per l’Assetto Idrogeologico (P.A.I.); 

VISTA la L.R. 19 del 6.12.2006 recante “Disposizioni in materia di risorse idriche e bacini 

idrografici” con la quale è stata istituita l’Agenzia regionale del distretto idrografico 

della Sardegna quale Direzione Generale della Presidenza; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 4 settembre 2008 n.102 concernente 

l’assetto organizzativo della Direzione Generale Agenzia Regionale del Distretto 

Idrografico della Presidenza della Regione; 

VISTE le Norme di Attuazione del PAI previgenti al Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 35 del 27.04.2018 (BURAS n. 23 del 03.05.2018) che recitano 

all’art. 8 comma 2 che in sede di adozione di nuovi strumenti urbanistici anche di 

Prot. N. 1506 del 18/02/2019
Determinazione N.17



 

 
 

AUTORITA’ DI BACINO 

 

Il Segretario Generale 
 

D.S.G. PROT N. __________/REP. N._____ DEL ____________   

   

 

 

 

 

 

 

  2/3 

livello  

VISTA la nota prot. n.2585 del 29.03.2018 con la quale il Consorzio di Bonifica 

dell’Oristanese ha indetto la conferenza di servizi relativa all’intervento in oggetto;  

VISTA la nota prot. n.2989 del 13.04.2018 con la quale il Consorzio di Bonifica 

dell’Oristanese ha trasmesso la documentazione relativa alla conferenza sopra 

citata; 

VISTA la nota prot. n.3338 del 26.04.2018 con la quale la Direzione generale Agenzia 

regionale del distretto idrografico della Sardegna ha riscontrato le note del 

Consorzio di Bonifica dell’Oristanese sopra indicate, chiedendo modifiche ed 

integrazioni alla documentazione trasmessa; 

VISTA la nota prot. n.12351 del 27.12.2018 con la quale il Consorzio di Bonifica 

dell’Oristanese ha trasmesso all’ Agenzia regionale del distretto idrografico della 

Sardegna un supporto digitale contenente la relazione di compatibilità idraulica 

relativa al progetto per la ricostruzione delle corrivazioni in sinistra del canale 

delle acque alte in Comune di Uras, firmata congiuntamente dall’ing. Giorgio 

Bravin e dal geol. Giovanni Mele, unitamente ad alcuni elaborati esplicativi del 

progetto;  

CONSIDERATO che le opere previste nel progetto in questione sono inquadrabili come interventi 

di modesta entità, finalizzate principalmente alla sistemazione e protezione di 

alcune porzioni degli alvei interessati; 

CONSIDERATO che l’area oggetto di esame ricade in area di pericolosità idraulica Hi4 e non 

ricade in aree caratterizzate da pericolosità da frana; 

VISTA la relazione istruttoria sullo studio di compatibilità in oggetto, redatta dal Servizio 

Difesa del Suolo, assetto idrogeologico e gestione del Rischio alluvioni della 

Direzione generale Agenzia del Distretto Idrografico, a conclusione della quale si 

esprime parere favorevole all’approvazione della relazione tecnica allegata allo 

studio medesimo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 14 comma 3 della L.R. 19/2006, il Direttore Generale 

Prot. N. 1506 del 18/02/2019
Determinazione N.17



 

 
 

AUTORITA’ DI BACINO 

 

Il Segretario Generale 
 

D.S.G. PROT N. __________/REP. N._____ DEL ____________   

   

 

 

 

 

 

 

  3/3 

dell’Agenzia del Distretto Idrografico svolge le funzioni di Segretario Generale 

dell’Autorità di Bacino; 

DETERMINA 

art.1) Di approvare, ai sensi dell’art. 24 comma 7 delle Norme di Attuazione del PAI, la relazione 

di compatibilità idraulica relativa al progetto per la ricostruzione delle corrivazioni in sinistra 

del canale delle acque alte in Comune di Uras, firmata congiuntamente dall’ing. Giorgio 

Bravin e dal geol. Giovanni Mele.  

Resta inteso che l’area oggetto dell’intervento rimane assoggettata alla perimetrazione definita dal 

P.A.I. vigente e alla disciplina delle relative Norme di Attuazione. Tale perimetrazione potrà essere 

modificata solo a seguito dell’approvazione di un eventuale apposito studio di variante, presentato 

in conformità di quanto previsto all’art. 37 delle N.A. del PAI. 

  

 Il Segretario Generale 

 Ing. Alberto Piras 
 
 
 
 
 
 
M. Melis / Dir. Serv.dif. suolo, assetto idrogeol. gest. rischio alluvioni 
 
A Lazzari / Ist. Serv.dif. suolo, assetto idrogeol. gest. rischio alluvioni 
 

Prot. N. 1506 del 18/02/2019
Determinazione N.17



Firmato digitalmente da

ALBERTO
PIRAS

Prot. N. 1506 del 18/02/2019
Determinazione N.17


		2019-02-18T12:09:30+0100
	ALBERTO PIRAS




